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Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt drsrapport for Kgbelev Vandvaerk.
Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabsloven samt vandveerkets vedteaegter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar
—31. december 2023.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandveerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamiingens godkendelse.

Nakskov,den _/ 2024
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Folkevalgte revisorers pategning
Som folkevalgte revisor for Kabelev Vandvaerk har vi revideret arsregnskabet.

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1.
januar til 31. december 2023.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til
regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og passiver,den

gkonomiske stilling samt resultat.

Nakskov, den’ -/~ 2024
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Henrik Penther
Folkevalgt revisor




Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Kgbelev Vandveerk er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formalet med &rsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkravede belgb er
tilstraekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er andret, s3 vandveerket benytter de bestemmelser, der findes i
arsregnskabsloven. Sammenligningstal er tilpasset ny regnskabspraksis. Praksis uddybes nedenfor.

Resultatopggrelsen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, s3 denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

I resultatopgerelsen indgér ureviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende ar.Deer
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhzengen mellem de budgetterede og
de realiserede tal.

Nettoomsaatning

Nettoomsztning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-overgang
har fundet sted i Igbet af regnskabséret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle “hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en over-
eller underdzekning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket arets omkostninger. En
eventuel overdaekning anfgres som en negativ indtaegt (“der er opkraevet for meget”), mens en
eventuel underdaekning anfares som et tillaeg til indtagterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsérets omkostninger, der kan henfgres til

vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsé personaleomkostninger og maskinpark, samt
vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsérets omkostninger, der kan henfgres til
vandveerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af
og afskrivning pa anleeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og

ledelse.

Andre driftsindteegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —~omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold

til vandveerkets primaere aktivitet.



Finansielle poster

Finansielle indtagter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer
regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestdr bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtzegter.

Finansielle omkostninger bestér af regnskabsperiodens renteomkostninger.



Balancen

Materielle anleegsaktiver.
Vandvaerkets materielle anlagsaktiver vaerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede

afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:

Bygninger 50 ar
Boringer 20 ar
Maskinanlaeg og installationer 10 ar
Ledningsanlaeg 50 ar
Vandmalere 6ar

Ledningsregistrering 10 &r

Tilgodehavender
Tilgodehavender vaerdianszttes til nominel vaerdi. Vardien reduceres med nedskrivning til

imgdegéelse af tab.

Periodeafgraansningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedregrer efterfglgende
regnskabsér, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Veardipapirer
Vardipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, optaget til statusdagens kursvaerdi.

Overdakning
Overdzekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold til hvile

i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert &r med arets over- elier underdaskning.

@vrige geldsforpligtelser
Pvrige geeldsforpligtelser vaerdianszettes til nominel veerdi.



Resultatopggrelse for 2023

Note
Nettooms=tning 1
Produktionsomkostninger 2
Bruttoresultat
Distributionsomkostninger 3
Administrationsomkostninger 4
Resultat af primaer drift
Andre driftsindtasgter 5
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indtaegter 6
Finansielle omkostninger 7

Arets resultat

Realiseret
2023

kr.

439.893

-182.795

257.098

-188.735

-107.102

-38.739
8.016
-30.723
31.407
-684

0

Realiseret

2022

kr.

605.288

-205.712

399.576

-228.923

-99.487

71.166

963

80.799
1.875

-82.674



Balance pr. 31. december 2023

Aktiver

Grunde og bygninger
Inventar og installationer
Ledningsnet

Materielle anleegsaktiver
Anlaegsaktiver i alt
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Andre tilgodehavender
Periodeafgransningsposter

Titlgodehavender i alt
Vardipapirer
Likvide beholdninger

Omszetningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Passiver
Overdakning primo
Overfgrt arets overdakning

Overdaekning i alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Geeldsforpligtelser i alt

Passiver

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

2023
Noter kr.

619.275
472.435
4.594.043

8 5.685.753

5.685.753

9 252.307
10 0
11 11.544

263.851
12 781.051

13 969.572

2.014.474

7.700.227

Noter kr.
7.429.086
102.839

7.531.925

14 168.302

7.700.227

15

168.302

2022
kr.

662.256
537.396
4.772.920

5.972.572
236.335

5.430
11.827

253592
 750.269
738.873

1.742.734

7.715.306

kr.
7.178.853
250.234

286.219
286.219

7.715.306



Noter til resultatopgerelsen

Note 1 Nettoomsaetning
Fast afgift

Malerleje
Ledningsbidrag Vindeby
Kubikmeterafgift
Gebyrindtaegter
Tilslutningsbidrag

Overdakning (negativ)/underdzkning (postitiv)

Nettoomsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse

Termografering

EDB-udgifter

El til produktion

Ejendomsskatter

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Lgn, driftspersonale
Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet
Ledningsoplysninger

Afskrivninger
Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Honorar

Opkravning

Regnskab

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Beredskabsudgift

Kurser

@vrige udgifter, bestyrelsesmgder mv.
Generalforsamling og Vandvarkssamarbejde
Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

2023
kr.

286.416
31.024
74.563

141.702

9.027
0
-102.839

439.893

16.084
0

7.099
12.503
1.089
8.627
14.451
15.000
107.942

182.795

3.298
6.560
178.877

188.735

32.000
37.115
6.468
1.481
1.500
4936
16.364
545

0
1.020
352
5.321

107.102

2022
kr.

284.850
30.847
71.599

140.326
18.075

309.825

-250.234

605.288

20.426
1.245
6.647

44.902
1.084
5.733
3.258

15.000

107.417

205.712

30.030
20.027
178.866

228.923

32.000
34.677
6.049
1.427

5.930
15.684
405
1.630
360
1.325

99.487



Note 5 Andre driftsindt=gter
Genabningsgebyr

Andre indtaegter

Andre driftsindtagter | alt

Note 6 Finansielle indtaegter
Kursgevinster vaerdipapirer
Udbytte, veardipapirer
Finansielle indtaegter i alt

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank
Kurstab, veerdipapirer

Finansielle omkostninger i alt

2023
kr.

8.016
8.016

30.782
625

31.407

684

684

2022
kr.

3.000
6.633

9.633

1.875

) 1.875

5.535
77.139

82.674



Noter til balancen
Note 8 Materielle anlegsaktiver

Kostpris 1. januar

Kostpris 1. Januar Vindeby
Tilgange

Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Afskrivninger pr. 1. januar Vindeby
Arets afskrivninger

Arets afskrivninger Vindeby
Afskrivninger vedrgrende afgang

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender for salg af vand

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 10 Andre tilgodehavender
Moms

Andre tilgodehavender i alt

Note 11 Periodeafgraensningsposter
Periodeafgransningsposter

Note 12 Vaerdipapirer
Aktier, Lollands Bank
Sparinvest

Vaerdipapirer i alt

Note 13 Likvide beholdninger
Lollands Bank - Erhvervskonto
Lollands Bank

Likvide beholdninger i alt

Note 14 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfert vand

Skyldige flytteopggrelse

Mellemregning EDB-service

Kreditorer

Skyldige omkostninger/periodeafgransningsposter

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 15 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Ledningsnet

Grunde og Inventar og og
bygninger  installationer vandmalere

1.257.023 1.170.541 6.474.889
1.312.869
0] 0 0
0 0 0
1.257.023 1.170.541 7.787.758
594.767 633.145 1.803.026
1.211.812
42981 64.961 164.268
14.609
0 0] 0
637.748 698.106 3.193.715
619.275 472.435 4,594.043

2023 2022

kr. kr.
252.307 236.335
252.307 _236.335
0 5.430
0 5.430
11.544 11.827
68.125 72.250
712.926 678.019
781.051 750.269
13.598 8.826
955.8974 730.047
969.572 738.873
59.760 0
89.299 85.700
i12 3.467
8.029 14.685
4,122 56.573
6.980 125,794
168.302 286.219
Ingen Ingen






